
令　和　３　年　度

宮代町水道事業会計補正予算（第1号）

埼玉県南埼玉郡宮代町





第１条　令和３年度宮代町水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和３年度宮代町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

　的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

第１款　

第１項

第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条本文括

　弧書中「３６６，２０１千円」を「３６６，５１０千円」に、「２８，８６９千円」を

「２７，９２０千円」に、「１０１，５３２千円」を「１０２，７９０千円」に改める。

　

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

第１款　

第３項

第４条　予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

令和３年８月２６日　提出

埼玉県南埼玉郡　宮代町長　　新　井　康　之

39,965

令和３年度宮代町水道事業会計補正予算（第1号）

千円

千円事 業 費 用 756,695

1,968(1) 職 員 給 与 費 37,997

― 1 ―

支　　　　出

13,533

13,533

770,228

745,795

千円

千円千円732,262営 業 費 用

     

千円千円

千円

千円

支　　　　出

資本的支出 713,791 千円 309 千円 714,100 千円

千円固定資産購入費 16,571 千円 309 千円 16,880



（単位：千円）

1

1

2

3

（単位：千円）

1

3

1

770,228

745,795

73,423

1,963

16,571 309

支　　　　出

款

714,100

配水及び給水費

固定資産購入費 16,571 309 16,880

資本的支出

項 目 計

16,880

309

74,156

61,853

13,533

13,533

713,791

既決予定額 補正予定額

11,570

資　本　的　収　入　及　び　支　出

補正予定額 計款 項

― 2 ―

固定資産購入費

営 業 費 用

756,695

既決予定額

72,193

事 業 費 用

目

732,262

総 係 費

令和３年度宮代町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

支　　　　出



（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

資産減耗費

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増減額

未払金の増減額

貸倒引当金の増減額

賞与引当金の増減額

貯蔵品の増減額

小計

利息及び配当金の受取

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

補助金等による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入

建設改良企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加（減少）額

資金期首残高

資金期末残高

30,526

6,158

300,000

250

254,355

△ 250

19,303

156,200

1,070,457

11

51

△ 79,963

△ 522,454

△ 500

273,408

21,154

254,578

47,580

△ 64,319

1,006,138

△ 474,874

22,340

△ 143,800
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△ 19,303

令和３年度宮代町水道事業キャッシュ・フロー計算書
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)



１ 総　括

職　員　数

給料 手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,287 78 564 280 948 840

0270

45

201

4,903 3,657

051 0 228 △ 70 58

453,456 8401,236 78

区　　分

期末
手当

350 890

管理職員
特別勤務
手　　当

（千円）（千円）（千円）（千円） （千円）

手
 
当
 
の
 
内
 
訳

地域
手当

扶養
手当

補 正 後

管理職
手　当

336

（千円）

4,633

（千円）

超過勤務
手　　当

（千円）（千円）

通勤
手当

0

19,650 11,864 6,483

378

勤勉
手当

補 正 額

補 正 前

補正額 1,590

補正後

給　与　費　明　細　書

合　　計

補正前

5 20,502

852 738

5

法定福利費
区　　　　分

給　　　　与　　　　費

6,861

31,514

33,10412,602 39,965

住居
手当
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一般職

（人）

1,968

37,997



２ 給料及び手当の増減額の明細

（千円）

その他の 職員数の異動状況

増減分 （その他）（　計　）

本年度 5 人 人 5 人

前年度 5 人 人 5 人

増　減 0 人 人 0 人

その他の 地域手当 千円

増減分 住居手当 千円

通勤手当 千円

超過勤務手当 千円

期末手当 千円

勤勉手当 千円

手 当 738 738 人事異動に
伴う予算の
組替え等に
よる増減

51

228

△ 70

58

現に在職
する職員数

201

備　　　　　　　　　　考説　　明

852
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給 料

区　分
（千円）

増減事由別内訳

人事異動に
伴う予算の
組替え等に
よる増減

852

増 減 額

270



（単位：千円）

１　固　定　資　産

(1)

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

(2)

イ

２　流　動　資　産

(1)

(2)

(3)

資　産　の　部

― 6 ―

374,602

14,185

資 産 合 計

貯 蔵 品

貸 倒 引 当 金

1,006,138

80,386

土 地 197,956

5,120,022

△ 10,516

237

8,498,572

207,990

3,669

2,221,442

△ 4,857

4,009,876

597,110

1,246

6,103

1,087,975

構 築 物

101,938

5,119,785

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,624,332

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

建 物

電 話 加 入 権

無形固定資産合計

現 金 預 金

有形固定資産合計

未 収 金

無 形 固 定 資 産

固 定 資 産 合 計

3,696

有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

工具器具及び備品

237

車 輌 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

△ 4,488,696

令和３年度宮代町水道事業予定貸借対照表

（令和4年3月31日）

△ 166,612

6,207,997

△ 2,245 78,141

流 動 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額



３　固　定　負　債

(1)

イ

(2)

イ

４　流　動　負　債

(1)

イ

(2)

(3)

(4)

イ

(5)

５　繰　延　収　益

(1)

(2)

3,473,164

負　債　の　部

3,404

18,594

2,680,886

△ 2,123,432

企 業 債

3,404

1,349,732

18,594

未 払 金

前 受 金

長 期 前 受 金
収 益 化 累 計 額

企 業 債 合 計

流 動 負 債 合 計

20,541
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預 り 金

繰 延 収 益 合 計

413,069

197

250,000

138,927

引 当 金

修 繕 引 当 金

918,085

899,491
建設改良費等の財源に
充てるための企業債

899,491

138,927

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

企 業 債

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

企 業 債 合 計

引 当 金

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

長 期 前 受 金

負 債 合 計



６　資　　本　　金

(1)

７　剰　　余　　金

(1)

イ

ロ

ハ

(2)

イ

ロ

ハ

ニ

53,861

535,721

資　本　の　部

39,815

675,582
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2,811,714

715,397

72,000

14,000

3,527,111

資 本 剰 余 金

3

2,811,714

利 益 剰 余 金 合 計

資 本 金

資 本 金 合 計

建 設 改 良 積 立 金

6,207,997

剰 余 金 合 計

9,531

30,281

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 積 立 金

寄 附 金

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益
剰 余 金

減 債 積 立 金

目 的 別 分 担 金

口 径 別 分 担 金



（単位：千円）

1

1

2 2 超過勤務手当

6 漏水調査委託料

3 1 職員給与

2 地域手当

住居手当

通勤手当

超過勤務手当

期末手当

勤勉手当

3 賞与引当 期末手当

金繰入額 勤勉手当

法定福利費

4 埼玉県市町村職員共済

組合負担金
12 電算保守委託料

17 埼玉県市町村総合事務

組合負担金（退職手当）

（単位：千円）

1

3

1 2 水道料金システム備品

追加購入費
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各　　　目　　　明　　　細

委 託 料

福 利 費

法 定

給 水 費

115

手 当

745,795

配 水 11,570 手 当

13,533

139

委 託 料 11,440

及 び

給 料 852

770,228

計
補　正
予定額

負 担 金

令和３年度宮代町水道事業会計補正予算（第1号）実施計画明細書

節

13,533756,695

収　益　的　収　入　及　び　支　出

73,423 130

総 係 費 72,193 1,963 74,156

61,853

各　　　目　　　明　　　細

金　額

支　　　　　　　出

款　項 目
既　決
予定額

10

491 51

附　　　　　　記

費 用

732,262営 業

事業費用

資　本　的　収　入　及　び　支　出

支　　　　　　　出

款　項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計
金　額 附　　　　　　記

資本的支出 713,791 309 714,100

固 定 16,571 309 16,880

309

資 産 及 び

節

工具器具

購 入 費

資 産 固 定 16,571 309 16,880

購 入 費

228

△ 70

△ 72

151

22

67

50

備 品

356

203


